
 

1 

 

 

                              
           РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

МИНИСТАРСТВО ФИНАНСИЈА            

           ПОРЕСКА УПРАВА                   

Број: 404-01-00121/2017-Ј0119 

       Датум: 09.06.2017. године 

                    Београд           

                        

       На основу члана 108. Закона о јавним набавкама («Сл.гласник РС», бр. 124/12, 14/15 

и 68/15), Решења Владе о  постављењу вршиоца дужности помоћника  директора Пореске 

управе у Министарству финансија 24 Број: 119-2180/2017 од 14.03.2017. године и Решења 

директора о преносу овлашћења, број 000-119-00-5556-10-1/2015 од  21.06.2016. године 

в.д. помоћника директора Видоје Јевремовић  доноси:  

 

О Д Л У К У 

о додели уговора у отвореном поступку 

 

            ДОДЕЉУЈЕ СЕ уговор за јавну набавку услуге – стручни надзор за реализацију 

пројекта „Набавка и уградња дизел агрегата“, број: ЈН 15А/2017, за понуду коју је поднео 

понуђач „VV PROING“ д.о.о. Београд, Видиковачки венац 63, ПИБ 103612552, матични 

број 17589300. 

Понуђена цена износи 899.000,00 динара, без ПДВ.    

      Ову одлуку објавити на Порталу јавних набавки у року од 3 дана од дана 

доношења. 

 

                                            О б р а з л о ж е њ е 

 

Наручилац је дана 17.05.2017. године донео одлуку о покретању отвореног 

поступка јавне набавке услуге – стручни надзор за реализацију пројекта „Набавка и 

уградња дизел агрегата“, бр 15А/2017. 

Јавна набавка је предвиђена финансијским планом и Планом јавних набавки за 

2017. годину од 25.01.2017. године, класа 5 - добра,  редни број 2.2. Укупна процењена 

вредност јавне набавке износи 916.666,67 динара, без ПДВ. 

 За предметну набавку објављено је претходно обавештење 28.12.2016. године па је 

одређен рок за достављање понуда 15 дана од дана када је објављен позив за подношење 

понуда на Порталу јавних набавки, а позив за подношење понуда објављен је на Порталу 

јавних набавки и интернет страници наручиоца 18.05.2017. године.  

Отварање понуда спроведено је 05.06.2017. године о чему је сачињен Записник о 

отварању понуда, број 404-01-00121/2017-Ј0119 од 05.06.2017. године.  

Наручилац је примио  1  понуду и то понуђача „VV PROING“ д.о.о. Београд, 

Видиковачки венац 63, ПИБ 103612552, матични број 17589300, понуда заведена 

02.06.2017. године под бројем 404-01-195/2017-Ј0119. 

Након спроведеног поступка отварања понуда Комисија за јавну набавку је током 

стручне оцене понуда констатовала следеће: 

- за испуњеност услова из члана 75. став 1. тачка 1) до 4) Закона о јавним набавкама 

(„Сл. гласник РС“, бр. 124/12) достављени су следећи докази: 

 



 

2 

 

  

- за испуњеност основних услова: Изјава о упису у Регистар понуђача са наведеном 

адресом интернет странице на којој су подаци јавно доступни. Претрагом података на 

интернет страници утврђено је да је понуђач уписан у регистар понуђача 10.12.2013. 

године. 

За испуњеност осталих - додатних услова достављени су следећи докази:  

- за услов да понуђач  у периоду од шест месеци пре објављивања позива за 

подношење понуда на Порталу јавних набавки није био неликвидан, понуђач није 

доставио доказ али с обзиром да је овај доказ јавно доступан није ни био у обавези да га 

достави. Претрегом података на интернет страници Народне банке Србије утврђено је да 

понуђач нема евидентираних неизмирених обавеза у последње три године. 

- за услов да  је у претходне три године (2014, 2015 и 2016. године) извршио услугу 

стручног надзора пројекта над уградњом дизел агрегата у функцији Дата центар за 

најмање два објекта, понуђач је доставио Образац референтне листе и образац Потврде за 

2 референтна купца. 

          - за услов да примењује стандард систем квалитета, понуђач је доставио важећи 

сертификат ИСО 9001:2008  од 26.12.16. године, за систем менаџмента  заштитом животне 

средине, важећи сертификат ISO 14001:2005 од 26.12.16. године и за систем менаџмента 

заштитом здравља и безбедношћу на раду,  важећих сертификата  OHSAS 18001:2008 од 

26.12.16. године. 

- за услов да до дана отварања понуда има радно ангажована лица или ангажована по 

било ком другом основу (по основу уговора о раду на неодређено или одређено време, 

уговора о повременим и привременим пословима, уговора о делу...) 5 дипл. инжењера са 

извођачким или пројектантским лиценцама, понуђач је доставио лиценце за: 

- дипл. инж. архитектуре - Мирјана Бабић Мијановић, са лиценцом 300 - одговорни 

пројектант архитектонских пројеката, уређаја слободних простора и унутрашњих 

инсталација водовода и канализације, дипл. инж. архитектуре  

- дипл. инж. грађевине - Ненад Милосављевић са лиценцом 310 – одговорни пројектант 

грађевинских конструкција објеката високоградње, нискоградње и хидроградње 

- дипл. инж. машинства - Ђорђе Шалетић са лиценцом 330 – одговорни пројектант 

термотехнике, термоенергетике, процесне и гасне технике 

- дипл. инж. електротехнике - Владислав Арсић са лиценцом 350 – одговорни пројектант 

електроенергетских инсталација ниског и средњег напона  

- дипл. инж. електротехнике - Вук Арсић са лиценцом 353 – одговорни пројектант 

телекомуникационих мрежа и система. 

  За сва напред наведена лица достављени су М обрасци, уговори о раду  за 2 лица и 

уговори о делу за 3 лица. 

Комисија за предметну јавну набавку је даље констатовала да су достављени сви 

тражени обрасци и изјаве предвиђени/е конкурсном документацијом. 

 У достављеној понуди  понуђена је укуна цена у износу од 899.000,00 динара, без 

ПДВ. 

 На основу свега напред наведеног, Комисија је констатовала да је достављена 

понуда прихватљива у смислу члана 3. тачка 33. Закона о јавним набавкама. 

Критеријум за оцењивање понуда је „најнижа понуђена цена“ . 

С обзиром да је примљена једна понуда комисија није сачинила ранг листу 

понуђача по критеријуму најнижа понуђена цена.   

    

        Комисија за предметну јавну набавку после стручне оцене понуда предложила је у 

складу са чланом 107. став 3. Закона о јавним набавкама, да уговор буде додељен  

 



 

3 

 

  

 

понуђачу „VV PROING“ д.о.о. Београд, Видиковачки венац 63, за понуду која је у смислу 

члана 3. тачка 33. Закона о јавним набавкама прихватљива, па се у складу са чланом 108. 

истог закона, додељује уговор о јавној набавци овом понуђачу за достављену понуду 

заведену 05.06.2017. године под бројем 404-01-195/2017-Ј0119. 

Укупна понуђена цена износи 899.000,00  динара, без ПДВ. 

                  

                Ову одлуку објавити на Порталу јавних набавки и на својој интернет страници у 

складу са чл. 108. став 5. Закона о јавним набавкама у року од 3 дана од дана доношења. 

 

 

 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 
Против ове одлуке, захтев за заштиту права понуђач може  

у складу са чл. 148-156 Закона о јавним набавкама поднети 

у року од 10 дана од дана објављивања на Порталу јавних 

набавки. Захтев се подноси наручиоцу, а копија се истовремено  

доставља Републичкој комисији за заштиту права.  

 

 

                                                                                            
 

 


